
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

 

Via Lubich n.6 - 81100 Caserta – sito web: http://www.uat-caserta.it/  

pec: uspce@postacert.istruzione.it – peo: usp.ce@istruzione.it  

C.F.: 80100690611 – Codice Ipa: m_pi – Codice AOO: AOOUSPCE 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO  il proprio decreto prot.15730 del 2 agosto 2023 con il quale sono stati autorizzati i 

posti in deroga di sostegno per ogni ordine e grado di scuola; 

VISTI   i successivi decreti di autorizzazione e/o di soppressione dei posti di sostegno in deroga per 
la scuola secondaria di secondo grado della provincia di Caserta; 

 

VISTA la nota del Dirigente del liceo classico “G. Bruno” di Maddaloni prot.6906 del 26-10-

2023 con la quale comunica che un alunno diversamente abile ex art 3, comma 3 , 

legge 104/92 ha chiesto e ottenuto il nulla osta per frequentare una scuola in 

provincia di Salerno; 

VISTA la nota del Dirigente dell’ISIS “Stefanelli” di Mondragone prot.10389 del 27-10-2023 

con la quale comunica il sopraggiunto fabbisogno di docente di sostegno per 9 h; 

VISTA la nota del Dirigente del liceo “G. GALILEI” di Mondragone prot.12856 del 30-10-2023 

con la quale comunica il sopraggiunto fabbisogno di docente di sostegno per 9 h; 

ATTESA la necessità di procedere ad una variazione compensativa dei posti di sostegno in 

deroga già autorizzati al fine di consentire un efficiente utilizzo delle risorse senza 

ulteriori oneri per l’amministrazione scolastica;  

D E C R E T A  
 

Per le motivazioni in premessa citate sono rettificati i posti di sostegno nel modo che 

segue: 

• è soppresso un posto di sostegno presso “G. Bruno” di Maddaloni;  

• sono autorizzate nove ore presso l’ISIS Stefanelli” di Mondragone; 

• sono autorizzate nove ore presso il liceo ’G. Galilei” di Mondragone; 

 

           Il presente decreto sarà consultabile sul sito internet dell’A.T. di Caserta www.uat-caserta.it 
 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
A corredo della presente nota, vi sono N allegati (1) 

 
UFFICIO ORGANICO E MOBILITA’ 2 GRADO 

http://www.uat-caserta.it/
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ce@istruzione.it
http://www.uat-caserta.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

 

Via Lubich n.6 - 81100 Caserta – sito web: http://www.uat-caserta.it/  

pec: uspce@postacert.istruzione.it – peo: usp.ce@istruzione.it  

C.F.: 80100690611 – Codice Ipa: m_pi – Codice AOO: AOOUSPCE 

 

PECCERILLO MICHELE 

michele.peccerillo.ce@istruzione.it 
 
AL DIRIGENTE DELL’ISIS “STEFANELLI II “DI MONDRAGONE 
AL DIRIGENTE DEL LICEO “G. GALILEI “DI MONDRAGONE 
AL DIRIGENTE DEL LICEO CLASSICO “G. BRUNO” DI MONDRAGONE 
ALL’UFFICIO RECLUMENTO -SEDE 
ALLE OO.SS DELLA SCUOLA 
AL SITO WEB 
 
 

 

http://www.uat-caserta.it/
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ce@istruzione.it

		2023-11-10T09:48:14+0000
	MATANO MONICA


		2023-11-10T11:01:05+0100
	protocollo




